עמדת סגל

עמדות סגל הרשות המובאות להלן הינן עמדות מקצועיות המשקפות החלטות ועמדות של הסגל בסוגיות הנוגעות ליישום דיני ניירות ערך. תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות והסגל בהפעלת סמכותם והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחילן בנסיבות דומות.

כ"ו אלול תשע"ג
01 ספטמבר 2013

עמדה משפטית מספר 103-29 : ממצאים בקשר עם נאותות הגילוי בדבר בטוחות ו/או שעבודים שניתנו ע"י תאגידים מדווחים להבטחת פירעון תעודות התחייבות

העמדה כוללת עדכונים מיום 3 במאי 2020 שסומנו באפור

(המסמך עודכן בעבר גם ביום 7 באפריל 2014, ביום 31 באוקטובר 2016 וביום 24 ביולי 2017)

רקע

כך לדוגמא, מקרה בו הגילוי כלל רק את שיעור המניות המשועבדות, סך ההון המיוחס לבעלי המניות של החברה המוחזקת והתחייבות התאגיד להעביר לנאמן לתעודות ההתחייבות דיווח בדבר שיעור החזקות התאגיד בהון המניות של החברה המוחזקת בכל תקופה.

במקרה זה ביקש סגל הרשות מהתאגיד ליתן גילוי ביחס לשעבוד באופן הבא :

1. צירוף דוחות כספיים מבוקרים/סקורים לפי העניין, כהגדרתם בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים) התש"ע-2010 (להלן – "דוחות כספיים" ו- "תקנות דוחות כספיים") של החברה המוחזקת¹, מדי רבעון (לרבות דוח שנתי), וזאת עד למועד פירעון המלא של תעודות ההתחייבות.

על אף האמור, סגל הרשות לא התערב מקום בו חלף צירוף דוחות כספיים מלאים בשנתי או ברבעוני, צורפה תמצית נתונים כספיים, שבוקרו או שנסקרו², לפי העניין, ובלבד שהתמצית כללה, לכל הפחות, דוח על המצב הכספי, דוח רווח והפסד, דוח על תזרימי מזומנים וכן ביאורים לסעיפים מהותיים (לרבות ביאור על הנחת העסק החי וניילות ככל שנדרש להכלילם בהתאם לכללי החשבונאות המקובלים)³.

עם זאת, ככל שאחד או יותר מהתנאים הבאים יתקיים ביחס לתאגיד המנפיק, טרם פירעון מלא של תעודות ההתחייבות, נדרש התאגיד המנפיק לצרף דוחות כספיים מלאים (הן בדוח השנתי והן בדוח הרבעוני) :

¹ צירוף הדוחות הכספיים הנו בהתאם לקבוע בתקנה 23(ד)-(ט) לתקנות דוחות כספיים וכן בהתאם לתקנה 56 לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 (להלן – "תקנות פרטי תשקיף").

² יצוין כי סגל הרשות לא התערב מקום בו חלף צירוף דוח הביקורת או הסקירה של רואה החשבון המבקר, לפי העניין, ניתנה הצהרת התאגיד לפיה הנתונים תואמים/נלקחו מתוך הדוחות הכספיים שבוקרו או נסקרו, לפי העניין, על ידי רואה החשבון המבקר. עם זאת, מקום בו דוח הביקורת או הסקירה כלל פסקת הדגש למצב הפיננסי של החברה המוחזקת, נדרש התאגיד לצרף את דוח הביקורת/הסקירה.

³ יצוין כי סגל הרשות לא יתערב במקרים שבהם ההשקעה במניות החברה המוחזקת נמדדה בדוחותיו הכספיים של התאגיד בשווי הוגן (למשל, במצב שבו התאגיד מהווה ישות השקעה בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים) ותמצית הנתונים הכספיים של החברה המוחזקת נכללה במסגרת הדיווח של התאגיד, ובלבד שתמצית הנתונים תינתן בכל עת שמבוצעת מדידה בשווי הוגן הכוללת עדכון של הנחות והערכות ביחס לעבודה הקודמת האחרונה, ולפחות אחת לשנה.

(א) התקיים ביחס לתאגיד אחד מסימני האזהרה הקבועים בתקנה 10(ב)(14)(א) לתקנות דוחות תקופתיים ומיידים, התש"ל-1970 ;

(ב) דירוג הסדרה ו/או המנפיק מדורג/ירד מתחת לדירוג השקעה ;

(ג) התקיים אירוע או עניין המקימים למחזיקים עילה לפירעון מידי ;

במקרה האמור, התאגיד הודיע כי קיבל הסכמה בלתי מותנית של החברה המוחזקת לספק לו את כל המידע הנדרש לצורך פרסום דוחותיה של החברה המוחזקת וכן כלל התחייבות לספק מידע כאמור במסגרת שטר הנאמנות, והתחייבות תשקיפית לקבלת מידע ככל וישעבד לטובת המחזיקים מניות של חברות מוחזקות אחרות לאורך חיי תעודות ההתחייבות.

עם זאת, ככל שאחד או יותר מהתנאים הבאים יתקיים ביחס לתאגיד המנפיק, טרם פירעון מלא של תעודות ההתחייבות, הספים הכמותיים למבחני מהותיות הערכת השווי יתעדכנו ל-10% במקום 20%:

א) התקיים ביחס לתאגיד אחד מסימני האזהרה הקבועים בתקנה 10(ב)(14)(א) לתקנות דוחות תקופתיים ומיידים, התש"ל-1970;
ב) דירוג הסדרה ו/או המנפיק מדורג/ירד מתחת לדירוג השקעה;
ג) התקיים אירוע או עניין המקימים למחזיקים עילה לפירעון מיידי;

לגבי יתרת הנכסים המשועבדים שלא צורפה הערכת שווי בגינם, ניתן גילוי כהערכות שווי מהותיות בהתאם לתקנה 8(ט) לתקנות דוחות תקופתיים ומיידים⁷.

4.

שהונפק ע"י התאגיד), התאגיד כלל גילוי כנכס מהותי מאד רק לגבי נכסים משועבדים המהווים 40% או יותר (כפל מהותיות) מהפרמטרים שיש לבחון לפי המבחן הכפול וזאת כל עוד לא מתקיימים אחד או יותר מהתנאים הבאים:
- 1) התקיים ביחס לתאגיד אחד מסימני האזהרה הקבועים בתקנה 10(ב)(14)(א) לתקנות דוחות תקופתיים ומיידים, התש"ל-1970;
- 2) דירוג הסדרה ו/או המנפיק מדורג/ירד מתחת לדירוג השקעה;
- 3) התקיים אירוע או עניין המקימים למחזיקים עילה לפירעון מידי;
- (ב) אין בכל האמור לעיל כדי לגרוע מהחובה הקבועה בתקנה 35א(2) לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים, לעניין חובת דיווח מידי בדבר מידע שיש בו כדי להשפיע באופן מהותי על ערכו של הנכס המשועבד, וכן האמור בתוספת השמינית לתקנות אלו.